
ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА 

 

 05.04.2018 в Администрации городского округа Стрежевой состоялся  

аукцион по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в распоряжении и в 

пределах границ муниципального образования городской округ Стрежевой по 

следующим лотам: 

1. по лоту 1: право на заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по 

адресному ориентиру: Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, 

напротив здания по адресу: ул. Строителей, д.20. 

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 7020 (Семь тысяч двадцать) 

рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 077-18 об оценке рыночной стоимости 

от 16.02.2018). Шаг аукциона – 5% – 351 (Триста пятьдесят один) рубль 00 копеек. 

Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 702 (Семьсот два) рубля 00 

копеек. Срок действия договора – 5 лет. 

2. по лоту № 2: право на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по адресному 

ориентиру: Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, напротив 

здания по адресу: ул. Ермакова, 15.  

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 6600 (Шесть тысяч шестьсот) 

рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 076-18 об оценке рыночной стоимости 

от 16.02.2018). Шаг аукциона – 5% – 330 (Триста тридцать) рублей 00 копеек. 

Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 660,0 (Шестьсот шестьдесят) 

рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет. 

3. по лоту № 3: право на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по адресному 

ориентиру: Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, 

ул. Промысловая (250 метров от ул. Коммунальная).  

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 6600 (Шесть тысяч шестьсот) 

рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 076-18 об оценке рыночной стоимости 

от 16.02.2018). Шаг аукциона – 5% – 330 (Триста тридцать) рублей 00 копеек. 

Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 660,0 (Шестьсот шестьдесят) 

рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет. 

 4. В торгах по Лоту 1 приняли участие:   

№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица 

1 Ляшенко Александр Владимирович 

2 Щербаков Владимир Павлович  

3 ООО "АВТОТРЕЙД" 

5. В торгах по лоту 2 приняли участие:   

№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица 

1 ООО "АВТОТРЕЙД" 

2 Щербаков Владимир Павлович 

 

 



6. В торгах   по лоту  3 приняли участие: 

№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица 

1 Ляшенко Александр Владимирович 

2 Щербаков Владимир Павлович 

3 ООО "АВТОТРЕЙД" 

 7. Участники аукциона под № 1, № 2, № 3  по лоту 1 заявили начальную 

цену аукциона (7020 рублей в год) путем поднятия карточек. При шаге аукциона 

5% от стартовой цены (351 рубль) участники торгов под № 1, № 2 предлагали по 1 

шагу аукциона с начальной суммы 7020 рублей по 18630  рублей. Участник 

аукциона под № 1  предложил 1 шаг аукциона от суммы 18252 рублей по  18630 

рублей. 

 По результатам торгов по лоту 1 цена приобретенного права на заключение 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составила - 18630 

рублей с учетом НДС. 

Выигравшим аукцион и соответственно покупателем права на заключение 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту 1 

признается Ляшенко Александр Владимирович. 

 8. Участники аукциона под № 1, № 2  по лоту 2 заявили начальную цену 

аукциона (6600 рублей в год) путем поднятия карточек. При шаге аукциона 5% от 

стартовой цены (330 рублей) участники торгов под № 1, № 2 предлагали по 1 шагу 

аукциона с начальной суммы 6600 рублей по 15510  рублей. Участник аукциона 

под № 1  предложил 1 шаг аукциона от суммы 15180 рублей по  15510 рублей. 

 По результатам торгов по лоту 2 цена приобретенного права на заключение 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составила - 15510 

рублей с учетом НДС. 

 Выигравшим аукцион и соответственно покупателем права на заключение 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту 2 

признается ООО «АВТОТРЕЙД». 

9.  Участники аукциона под № 1, № 2, № 3  по лоту 3 заявили начальную 

цену аукциона (6600 рублей в год) путем поднятия карточек. При шаге аукциона 

5% от стартовой цены (330 рублей) участники торгов под № 1, № 2 предлагали по 1 

шагу аукциона с начальной суммы 6600 рублей по 35310  рублей. Участник 

аукциона под № 1  предложил 1 шаг аукциона от суммы 34980 рублей по  35310 

рублей. 

 По результатам торгов по лоту 2 цена приобретенного права на заключение 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составила - 35310  

рублей с учетом НДС. 

Выигравшим аукцион и соответственно покупателем права на заключение 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту 2 

признается Ляшенко Александр Владимирович. 

 10. Победитель обязан подписать договор на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции в течение десяти рабочих дней с даты подведения итогов 

аукциона.  

 11. В случае отказа подписать договор на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции в установленный срок, внесенный задаток не 

возвращается. 

12. Протокол с момента его подписания приобретает юридическую силу, и 

является документом, удостоверяющим право единственного участника на 

заключение договоров по предмету аукциона. 


